RETIFICAÇÃO 01 DO EDITAL PRP/UEG Nº 16/2019
PROCESSO SELETIVO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU -

MESTRADO PROFISSIONAL EM ENSINO DE CIÊNCIAS (PPEC) 2020/ 01

A Comissão de Seleção do Mestrado Profissional em Ensino de Ciências da Universidade

Estadual de Goiás (UEG), no uso de suas atribuições, retifica o Edital Nº 016/2019 do Processo

Seletivo do Mestrado Profissional em Ensino de Ciências - 2020/01 e prorroga até o dia
29/10/2019 as inscrições e entrega dos documentos para o processo seletivo de discentes

conforme segue:

ONDE SE LÊ:
ANEXO I

CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO
Para melhor orientar os candidatos, a seguir encontra-se o cronograma com as etapas da

seleção.

Atividades Data

Inscrição ao processo seletivo 23/09/2019 a 23/10/2019

Publicação das inscrições deferidas e indeferidas 31/10/2019

Prazo para recurso de indeferimento de inscrição
04 e 05/11/2019
até às 15:00 horas

Resultado dos recursos e divulgação da lista definitiva dos
candidatos inscritos para o processo seletivo

08/11/2019

Prova Escrita (PE)
13/11/2019

às 09:00 horas

Prova de Língua Inglesa
13/11/2019

às 14:00 horas

Publicação do Resultado Parcial da 1ª Etapa do Processo Seletivo 22/11/2019

Prazo para recurso do resultado parcial da 1ª Etapa do Processo
Seletivo

25 e 26/11/2019
até às 15:00 horas

Resultado dos recursos e publicação do Resultado Final da 1ª
Etapa do Processo Seletivo

29/11/2019

Publicação do Resultado da 2ª Etapa do Processo Seletivo 04/12/2019

Prazo para recurso do Resultado da 2ª Etapa do Processo Seletivo
05 e 06/12/2019
até às 15:00 horas

Resultado e Homologação dos recursos. Publicação do Resultado
Final do processo seletivo.

13/12/2019

Matrículas dos aprovados 03/2020*

LEIA- SE

ANEXO I
CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO

Para melhor orientar os candidatos, a seguir encontra-se o cronograma com as etapas da

seleção.

Atividades Data

Inscrição ao processo seletivo 23/09/2019 a 29/10/2019

Publicação das inscrições deferidas e indeferidas 31/10/2019

Prazo para recurso de indeferimento de inscrição
04 e 05/11/2019
até às 15:00 horas

Resultado dos recursos e divulgação da lista definitiva dos
candidatos inscritos para o processo seletivo

08/11/2019

Prova Escrita (PE)
13/11/2019

às 09:00 horas

Prova de Língua Inglesa
13/11/2019

às 14:00 horas

Publicação do Resultado Parcial da 1ª Etapa do Processo Seletivo 22/11/2019

Prazo para recurso do resultado parcial da 1ª Etapa do Processo
Seletivo

25 e 26/11/2019
até às 15:00 horas

Resultado dos recursos e publicação do Resultado Final da 1ª
Etapa do Processo Seletivo

29/11/2019

Publicação do Resultado da 2ª Etapa do Processo Seletivo 04/12/2019

Prazo para recurso do Resultado da 2ª Etapa do Processo Seletivo
05 e 06/12/2019
até às 15:00 horas

Resultado e Homologação dos recursos. Publicação do Resultado
Final do processo seletivo.

13/12/2019

Matrículas dos aprovados 03/2020*

A Comissão informa aos interessados no referido Processo Seletivo que devido ao recesso

Estadual o Câmpus Anápolis de Ciências Exatas e Tecnológicas - Henrique Santillo (CCET),

local onde se encontra a secretaria do mestrado, não estará em funcionamento nos dias 24 e

25/10/2019. Sendo assim, os documentos deverão ser entregues na secretaria nos dias 28 e

29/10/2019 até às 16h.

Anápolis, 23 de outubro de 2019

Prof. Dr. Everton Tizo Pedroso
Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação